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Punkt 54: Beslutning om svar på invitation til at indtræde i Vestegnens
Kulturinvesteringsråd

S2022-31128

Resume

Vestegnens Kulturinvesteringsråd har henvendt sig til Brøndby Kommune med en invitation til at genindtræde i
Vestegnens Kulturinvesteringsråd.

Forvaltningen foreslår, at forvaltningen på vegne af Kulturudvalget sender et afslag på invitationen. 

 

Sagen behandles i Kulturudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at Kulturudvalget takker nej til invitationen fra Vestegnens Kulturinvesteringsråd.

Sagsfremstilling

Brøndby Kommune har modtaget en invitation fra Vestegnens Kulturinvesteringsråd, hvori man inviterer til, at Brøndby
Kommune igen kan blive medlemskommune af Vestegnens Kulturinvesteringsråd.

 

Vestegnens Kulturinvesteringsråd

Vestegnens Kulturinvesteringsråd blev etableret i 2007 og bestod fra begyndelsen af kommunerne Høje-Taastrup,
Albertslund, Ishøj, Brøndby, Glostrup, Vallensbæk, Rødovre og Hvidovre.

Formålet med Vestegnens Kulturinvesteringsråd var at investere i kulturen til udvikling af Vestegnen gennem et fokuseret
og sammenhængende kultursamarbejde. 

 

Oprindeligt var Vestegnens Kulturinvesteringsråd tiltænkt en rolle som værende et slags netværk med henblik på
at udvikle oplevelsesøkonomien specifikt på Vestegnen.

I 2014 blev konceptet dog ændret, således at de deltagende kommuner selv forestod arrangementerne i deres egen
kommune, men hvor alle var forpligtede til at gøre det i uge 37 under overskriften "Vestegnens Kulturuge". 

 

Tilsvarende er der på tværs af kommunerne blevet lavet kunstprojekter mv. til denne uge. "De 6 kæmper" er f.eks. et
produkt af en af disse kunstprojekter. Da kunstprojekterne er meget ressourcekrævende, er de store kunstprojekter nu kun
hvert andet år. 

 

Kommunerne finansierer selv 4 kr. pr. borger, hvis man er medlemskommune. Forvaltningen vurderer i forlængelse heraf,
at man får mere ud af bruge beløbet lokalt.

Kulturinstitutionerne hos de enkelte kommuner plejer tilsvarende selv at søge om konkrete tilskud til projekter.  

 

Nuværende medlemskommuner af Vestegnens Kulturinvesteringsråd



Medlemskommunerne af Vestegnens Kulturinvesteringsråd er i dag Hvidovre, Vallensbæk, Ishøj, Høje-Taastrup og
Albertslund.

Ikke-medlemskommuner er, udover Brøndby, Glostrup og Rødovre. Glostrup og Rødovre har tilsvarende også fået en
invitation.

Forvaltningen har i den forbindelse været i kontakt med Rødovre Kommune, der netop har takket nej til invitationen.
Forvaltningen har tilsvarende været i kontakt med Glostrup Kommune, der har meldt tilbage, at man stadig er i en
afklaringsfase.

 

Brøndby Kommunes tidligere udmeldelse og afslag på invitation

Brøndby Kommune meldte sig ud af Vestegnens Kulturinvesteringsråd i 2012, da det på det tidspunkt ikke var klart,
hvilket aktivitetsniveau, der skulle være. Siden har Brøndby Kommune modtaget en invitation i 2015 om at genindtræde i
Vestegnens Kulturinvesteringsråd, hvor man takkede nej til at genindtræde.

 

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen har forgæves forsøgt at finde mere information om, med hvilke begrundelser
udmeldelsen i 2012 og afslaget i 2015 byggede på, men det har ikke været muligt at komme det nærmere.

Forvaltningen foreslår, at der for nu sendes et afslag på invitationen fra Vestegnens Kulturinvesteringsråd.

 

I Brøndby Kommune er der allerede en række konkrete kulturelle initiativer som f.eks. Kulturnat i oktober og
KulturWeekend i juni, hvorfor der på nuværende tidspunkt allerede er planlagt kulturelle aktiviteter.

Der bliver dertil gjort en stor indsats og brugt mange ressourcer på at give borgerne kulturelle oplevelser i Brøndby
Kommune, der er spredt ud over hele kalenderåret og ikke kun i én bestemt uge.

Økonomiske konsekvenser

Ingen, hvis Brøndby Kommune takker nej.

Hvis Brøndby Kommune skal melde sig ind i Vestegnens Kulturinvesteringsråd, vil det koste 4 kr. pr. borger dvs. i alt
143.400 kr. (ca. 35.850 indbyggere pr. 1.6.2022).

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Invitation til Brøndby Kommune



Punkt 55: Beslutning om godkendelse af fritidspasordning i Brøndby
Kommune

S2022-2123

Resume

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen har, som en indsats under Brøndby 2030 og Bevæg dig for Livet, udarbejdet en
fritidspasmodel målrettet 0-17-årige børn og unge fra udsatte familier. Forvaltningen indstiller, at fritidspasset består af
økonomisk tilskud til kontingent til fritidsaktiviteter samt tilskud til udstyr og stævner/lejre. Derudover
tilbydes fritidsvejledning og følgevensordning.

 

Fritidspas kan tildeles børn og unge, som eksempelvis af sociale eller økonomiske årsager ikke deltager i fritidslivet, men
hvor det vurderes gavnligt for barnet eller den unges trivsel at blive en del af et fællesskab i fritiden. 

 

Sagen sendes til orientering og eventuel drøftelse i Handicaprådet.

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget,
Økonomiudvalget og i Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at målgruppen for fritidspas er 0-17-årige børn og unge fra udsatte familier, 
2. at fritidspasset omfatter kontingentstøtte på maks. 1.000 kr. årligt pr. barn,
3. at fritidspasset dog omfatter kontingentstøtte op til 2.000 kr. til Musikskolens aktiviteter,
4. at der gives tilskud til nødvendigt udstyr på maks. 500 kr. pr. barn, som kan tildeles én gang,
5. at der gives tilskud til deltagerbetaling til stævner og lejre på maks. 500 kr. årligt pr. barn, og
6. at fagpersoner, skole-/fritidsvejlederen og boligsociale medarbejdere tæt på børnene og de unge indstiller til

fritidspas.

Sagsfremstilling

Proces og involvering

I forbindelse med budgetforliget 2022-25 besluttede Kommunalbestyrelsen at indføre en fritidspasordning, som giver
økonomisk og social støtte til, at børn og unge kan indgå i forenings- og fritidslivet. Fritidspasset er en indsats under
Bevæg dig for Livet og er et centralt initiativ i forhold til at indfri målsætningerne i strategi Brøndby 2030, blandt andet
om at flere borgere er en del af et fællesskab, hvor der indgår bevægelse.

 

Som en del af arbejdet med at udvikle fritidspasordningen har Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen haft en bred
involveringsproces med relevante interne og eksterne fag- og ressourcepersoner og forenings- og fritidslivet i Brøndby.
Derudover blev Idræts- og Fritidsudvalget forelagt en sag om fritidspas, som blev drøftet på udvalgsmødet i februar 2022.

 

I løbet af foråret 2022 har de forskellige aktører bidraget med ønsker og idéer til, hvordan fritidspasordningen i Brøndby
Kommune skal udformes for at understøtte, at ordningen bliver så udbredt og anvendelig som muligt.

 

Oversigt over involveringsprocessen fremgår af bilag 1.



 

 

Fritidspasmodel i Brøndby Kommune

Med udgangspunkt i den forudgående involveringsproces samt erfaringer fra andre kommuner, foreslår Børne-, Kultur- og
Idrætsforvaltningen en fritidspasmodel, som er skitseret i hovedpunkter nedenfor og udfoldet yderligere i bilag 2.

 

1. Målgruppen for fritidspas

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, at målgruppen for fritidspas er 0-17-årige børn og unge fra udsatte
familier. Det kan eksempelvis være børn eller unge, som står uden for fritidslivet, eksempelvis af økonomiske,
pædagogiske eller sociale årsager, og hvor det vurderes gavnligt for barnet eller den unges udvikling og trivsel at være en
del af et aktivt fællesskab i deres fritid.

 

Argumentet for at vælge en model, der ikke udelukkende tager udgangspunkt i familiens økonomi, er, at det også kan
være sociale, og ikke blot økonomiske barrierer, som gør, at børn og unge står uden for fritidslivets fællesskaber.
Fritidspasmodellen vil dermed også kunne understøtte en bredere gruppe af børn og unge. Data fra andre kommuner viser,
at flere kommuner vælger fritidspasmodeller, der ikke alene tager udgangspunkt i familiens økonomiske situation.

 

2. Økonomisk støtte til kontingent

Børne-, Kultur-, og Idrætsforvaltningen indstiller, at fritidspasset giver økonomisk tilskud til kontingent på 1.000 kr. årligt
til fritidsaktiviteter. Tilskuddet er fastsat på baggrund af en opgørelse over kontingentsatserne på tværs af Brøndbys
forenings- og fritidsliv samt ønsket om også at kunne prioritere midler i projektets budget til tilskud til udstyr og
stævner/lejre. Et kontingenttilskud på 1.000 kr. vil, med enkelte undtagelser, kunne give adgang til langt de fleste
forenings- og fritidsaktiviteter i Brøndby.

 

3. Økonomisk tilskud til kontingent til Musikskolen

Børne-, Kultur-, og Idrætsforvaltningen indstiller endvidere, at et fritidspas til Brøndby Musikskole kan give økonomisk
støtte op til 2.000 kr. årligt. Begrundelsen herfor er, at musikskolens kontingent samt leje af instrumenter, er væsentligt
højere end det øvrige forenings- og fritidsliv, og at der ikke er et musisk alternativ til musikskolens tilbud i Brøndby
Kommune.

 

4. Økonomisk tilskud til udstyr

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, at fritidspasset også giver mulighed for, at familien kan ansøge om
tilskud til indkøb af nødvendigt udstyr på maks. 500 kr., som kan bevilges én gang. At have udstyret til den aktivitet, man
dyrker, kan være afgørende for, om barnet eller den unge føler sig som en del af fællesskabet og på sigt fastholdes i
forenings- og fritidsaktiviteten. Erfaringer fra andre kommuner viser, at børn og unge med fritidspas ofte har behov for at
søge om tilskud til udstyr.

 

5. Økonomisk tilskud til deltagelse i stævner og lejre mv.

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, at der kan søges tilskud på maks. 500 kr. årligt til deltagelse i stævner og
lejre. Begrundelsen er, at deltagelse i stævner og lejre er en stor del af det sociale fællesskab i forenings- og fritidslivet.
Erfaringer fra andre kommuner og forenings- og fritidslivet viser, at børn og unge, der får tildelt fritidspas, ofte også vil
have udfordringer med at betale for deltagelse i stævner og lejre.

 



6. Hvem kan indstille til fritidspas

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, at det er fagpersoner, skole-/fritidsvejlederen og boligsociale
medarbejdere der indstiller til fritidspas, da de alle har den direkte kontakt med og kendskab til børnene, de unge og
familierne. Argumentet for at vælge denne model tager afsæt i dialogen med fag- og ressourcepersoner samt erfaringer fra
andre kommuner, Danske Gymnastik- & Idrætsforeninger (DGI) og Red Barnet. Da fritidspas ikke alene tildeles på
baggrund af familiens økonomi, er det således nødvendigt med en faglig vurdering ud fra barnet eller den unges og
familiens situation.

 

Oversigt over andre kommuners fritidspasordninger fremgår af bilag 3.

 

Fritidsvejledning og følgevensordning

Fritidspasset kan ikke stå alene. Erfaringer fra både kommuner og blandt andet DGI og Red Barnet, fortæller om
vigtigheden af social støtte i form af fritidsvejledning samt en opsøgende og støttende brobygning til foreningslivet.
Derfor bliver følgevensordningen en integreret del af indstillingen til fritidspas. Idræts- og Fritidsudvalget godkendte i
marts 2022 en partnerskabsaftale med Red Barnet omhandlende følgevensordningen, som betyder, at en frivillig fra Red
Barnet kan hjælpe med at finde den rette fritidsaktivitet og følge barnet eller den unge til og fra fritidsaktiviteten. Det er
målet, at barnet eller den unge med hjælp fra forældrene på sigt selv kan tage til og fra fritidsaktiviteten.

 

 

Implementering af fritidspasordningen

Det forventes, at fritidspasordningen kan tages i brug umiddelbart efter Kommunalbestyrelsens godkendelse i august
2022. Forvaltningen er i gang med at forberede implementeringen herunder sikrer de bagvedliggende IT-systemer,
planlægge kommunikationsindsatsen mv. således at implementeringen kan igangsættes, så snart den politiske godkendelse
foreligger.

 

Som led i implementeringen afholder Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen et kick-off arrangement i september i
samarbejde med DGI, hvor den endelige fritidspasmodel vil blive præsenteret og hvor de relevante aktører herunder
foreninger, DGI, Red Barnet, fagpersoner mv. vil møde hinanden, så alle er bedst muligt klædt på til at arbejde med
fritidspasset.

 

Ydermere vil Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen i samarbejde med DGI, sætte fokus på de udfordringer, forenings-
og fritidslivet har peget på i forbindelse med det afholdte dialogmøde om fritidspas. Gennem
netværksmøder, udviklingsforløb og sparring vil forenings- og fritidslivet blive understøttet i at tage imod de børn og
unge, som tildeles fritidspas.

 

I bilag 4 fremgår en oversigt over implementeringsprocessen.

 

Evaluering

Forvaltningen vil løbende evaluere fritidspasordningen for at understøtte, at fritidspasset bliver anvendt og fungerer efter
hensigten. Derudover vil det give mulighed for løbende at tilpasse og justere fritidspasordningen i samarbejde med
relevante fag- og ressourcepersoner og forenings- og fritidslivet. Idræts- og Fritidsudvalget vil desuden løbende blive
orienteret om status på fritidspasordningen, og herunder hvis der på baggrund af de første erfaringer, er behov for at
justere i ordningen.

 



Projektets overordnede måltal er følgende:

År 1: 30-50 børn og unge benytter fritidspasordningen (forventet opstart i 3. kvartal 2022).
År 2: 50-100 børn og unge benytter fritidspasordningen.
År 3: 100-150 børn og unge benytter fritidspasordningen.
År 4: 150-200 børn og unge benytter fritidspasordningen.

 

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen forelægger en evaluering til Idræts- og Fritidsudvalget i 4. kvartal 2023 og en
afsluttende evaluering efter projektets afslutning i 2025. Evalueringen vil blandt andet følge op på om indsatsen har nået
indfrielsen af projektets måltal.

 

Økonomiske konsekvenser

Kommunalbestyrelsen har i Budgetforliget for 2022 afsat 550.000 kr. i 2022 samt 475.000 kr. årligt i 2023, 2024 og 2025.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 22-06-2022 - 11:30

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-06-2022 - 08:00

Indstillingen anbefales.

Udvalget forelægges en evaluering/status ultimo 2022 med en vurdering af niveauet for kontingentstøtte.

Bilag

Bilag 1 - Involveringsprocessen

Bilag 2 - Fritidspasmodel i Brøndby Kommune

Bilag 4 - Implementeringsprocessen

Bilag 3 - Oversigt over fritidspasordninger i udvalgte kommuner



Punkt 56: Orientering om Kulturnat 2022

S2022-32194

Resume

Kulturnat 2022 afholdes d. 7. oktober 2022. Den overordnede ramme for samt et overblik over de på nuværende tidspunkt
tilmeldte aktører til Kulturnat 2022 forelægges til orientering.

 

Seniorrådets bemærkninger vil foreligge på mødet.

 

Sagen er sendt til orientering og evt. drøftelse i Handicaprådet.

 

Sagen behandles i Kulturudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget samt Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Fredag den 7. oktober kl. 16.00-22.00 afholdes der Brøndby Kulturnat 2022.

 

Knudepunkter og aktivitetsområder

Forvaltningen har nedsat en tværgående styregruppe, som står for den overordnede planlægning af kulturnatten.
Styregruppen har udarbejdet en overordnet ramme for kulturnatten, der i arrangementets form er i lighed med tidligere,
hvor programmet centreres om udvalgte knudepunkter. I forlængelse heraf foreslås det, at knudepunkterne bliver Kilden,
Horsedammen, Rådhuset, Brøndbyvester Bibliotek, Brønden og Stadionhal 1 med mulighed for enkelte knopskydninger
som Byggelegepladsen Tranehytten og Brøndby Tandpleje.

Forvaltningen har vedlagt en oversigt over tilmeldte aktører ved de forskellige knudepunkter og aktivitetsområder.
Tilsvarende er programmet for Kulturnatten i 2021 også vedhæftet.

 

Derudover vil knudepunkterne som sidste år være forbundet via gratis shuttlebusser.

 

Styregruppen inddrager løbende øvrige relevante forvaltninger i den videre udvikling af kulturnattens ramme og
planlægning af programmet til kulturnatten.

 

Nye tiltag og justeringer

Der vil blive arbejdet med at opnå en tydelig indholdsmæssig differentiering af knudepunkterne, da det i
evalueringen fra sidst fremhæves at knudepunkterne med tydelige indholdsmæssige temaer fungerede godt
eksempelvis Nørregaard (fritidsliv) og Stadionområdet (idræt).
 
Kommunikations og PR-indsatsen styrkes blandt andet via en retænkning og et redesign af den samlede
kommunikationsindsats. Herunder arbejdes der på et layout og udtryk på tryk og web, der understøtter hinanden.



Det betyder, at det trykte program fungerer som overblik og det udfoldede program findes online. 
 
Det er de enkelte 2030-arbejdsgrupper, der sidder med fokusområderne, der træffer beslutning om, hvorvidt
deres fokusområde skal være repræsenteret på kulturnatten. Det bliver i år muligt at udfolde nogle af 2030-
fokusområderne ved følgende lokationer: "idræt, sport og bevægelse" i og udenfor stadionhal 1 og "flere i
beskæftigelse og uddannelse" samt "større variation i natur og grønne områder" på Nørregaard og "mere varierede
boligformer" ved Brønden.
 
Samtlige aktiviteter ved kulturhusene samles inde i kulturhusene. Der bliver derfor ikke som tidligere
opstillet spise- og aktivitetstelte ved kulturhusene. Aktiviteterne foregår i kulturhusene, herunder både muligheden
for at besøgende kan købe og nyde aftensmad samt afviklingen af aktiviteter. 

Supplerende sagsfremstilling

Sagen behandles i Kulturudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget og Social- og Sundhedsudvalget den 22. juni 2022.

 

Økonomiske konsekvenser

Der er afsat 316.000 kr. til projektet i Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på møde Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-06-2022 - 08:00

Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på møde Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 22-06-2022 - 11:30

Til efterretning.

Beslutning på møde Seniorrådet 20-06-2022 - 14:00

Seniorrådet er positive for gennemførelse af Kulturnat 2022.

Bilag

OverblikAktørerJuni22

Program2021



Punkt 57: Orientering om Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningens oplæg til
Budget 2023

S2022-33743

Resume

Arbejdet med budgetkataloget har efter de aftalte rammer for budgetprocessen været i gang i store dele af 2022, og
forvaltningen har udarbejdet både reduktions- og udvidelsesforslag.

Udvalget får på dette møde præsenteret forvaltningens konkrete forslag til at indfri måltal samt udvidelsesforslag på
Kulturudvalgets område.

Resultatet af det igangværende arbejde bliver samlet i et budgetkatalog, der indgår i Kommunalbestyrelsens
budgettemamøde den 30. juni 2022.

Sagen behandles i Kulturudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen har på mødet den 6. april 2022 besluttet, at måltallet for budgetforslag 2023 udgør i alt 39,5 mio.
kr.

For at komme i mål med at finde de nødvendige reduktioner viser tabel 1, hvor meget det enkelte udvalg skal bidrage
med.
 

 Sparekrav - 1.000 kr.

Økonomiudvalget 4.953

Beskæftigelsesudvalget 274

Børne- og Skoleudvalget 15.976

Idræts- og Fritidsudvalget 511

Kulturudvalget 998

Social- og Sundhedsudvalget 15.228

Teknik- og Miljøudvalget 1.513

I alt 39.454

På Kulturudvalgets område skal der findes reduktioner på ca. 1 mio. kr. Dertil skal lægges en andel af de reduktioner, som
skal realiseres på Økonomiudvalgets område, hvor Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen skal bidrage med i
størrelsesordenen 0,747 mio. kr. 

Kulturudvalget fik en første, overordnet status for arbejdet på udvalgets møde den 20. april og en mere udfoldet
præsentation af forslagene på mødet den 18. maj. På dette møde præsenteres udvalget for forvaltningens konkrete forslag
til realiseringen af måltallene.



Forvaltningen har udarbejdet forslag på i alt 1,705 mio. kr. til at indfri måltallet. Således leveres der forslag på
Kulturudvalgets område for 0,958 mio. kr. og for 0,747 mio. kr. på Økonomiudvalgets område (se bilag 1).

Samtidig præsenteres udvalget for udvidelsesforslag på Kulturudvalgets område for i alt 0,6 mio. kr. i 2023 med faldende
profil i overslagsårene. Herudover præsenteres udvalget for udvidelsesforslag på Økonomiudvalgets område for
1,050 mio. kr. (se bilag 2).

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ikke på nuværende tidspunkt nogle selvstændige økonomiske konsekvenser.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1 - Oversigt over BKI-reduktionsforslag på KU's og ØU's område

Bilag 2 - Oversigt over BKI-udvidelsesforslag på KU's og ØU's område



Punkt 58: Orientering om efterretningssager

S2021-142495

Resume

Til orientering fremlægges følgende sag til efterretning:

1. Nyhedsbrev for kultur, idræt og fritid - maj 2022

 

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

 

Sagen behandles i Kulturudvalget

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Til orientering fremlægges følgende sag til efterretning:

1. Nyhedsbrev for kultur, idræt og fritid - maj 2022

 

Nyhedsbrevet indeholder bl.a. orientering om at Kings & Queens er i gang med at øve på et stort show m.v.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Nyhedsbrev for Kultur, idræt og fritid - maj 2022



Punkt 59: Temadrøftelse den 22. juni 2022 - program og workshops

S2022-22240

Resume

Kulturudvalget skal efter Kulturudvalgsmødet d. 22. juni 2022 deltage i en temadrøftelse vedr. den nye kulturpolitik.

Til temadrøftelsen vil der være korte oplæg fra medarbejdere i forvaltningen samt to workshops. Oplæggene og de
efterfølgende workshops vil have et fokus på at få igangsat en proces vedrørende udviklingen af den nye kulturpolitik. 

 

Sagen behandles i Kulturudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at Kulturudvalget deltager i temadrøftelsens workshops.

Sagsfremstilling

På Kulturudvalgsmødet d. 18. maj 2022 godkendte Kulturudvalget et udkast til temadrøftelse og workshops til afvikling
efter Kulturudvalgsmødet d. 22. juni 2022. 

Kulturudvalgsmødet og den efterfølgende temadrøftelse vil blive afholdt i salen i Brønden. 

 

Baggrund og formål med workshops

Det er ambitionen med de to workshops, at Kulturudvalget sammen med medarbejdere og ledere fra forvaltningen skal
påbegynde udviklingen af den nye kulturpolitik. Workshops'ene skal være med til at give inputs til at få formuleret en
overordnet vision og indledende drøftelse af mulige indsats- og fokusområder i den nye kulturpolitik.

 

Program 

Kl. 15.00: Velkomst v. formand Syed Aejaz Haider Bukhari.

Kl. 15.05: Korte præsentationer ved medarbejdere fra Kulturhuse og Biblioteker samt Ungdoms- og Musikskolen.

Kl. 15.30: Workshop 1: I grupper drøftes overordnede spørgsmål, der skal give inputs til en vision for kulturpolitikken.

Kl. 16.10: Pause og opsamling.

Kl. 16.20: Workshop 2: I grupper drøftes overordnede spørgsmål, der skal give inputs til, hvilke indsatsområder
kulturpolitikken kunne indeholde. 

Kl. 16.55: Afrunding og tak for i dag v. Syed Aejaz Haider Bukhari

 

Forvaltningen sørger for at tage noter og indsamle gruppernes refleksioner, kommentarer og pointer.

 

 

Deltagere fra rådhusforvaltningen:



Bente Skovgaard Kristensen, Direktør, Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen. 

Anders Voigt Tinning, Fagchef for Kultur, Idræt og Fritid.

Mads Norup Hansen, Kulturkonsulent i Kultur, Idræt og Fritid. 

 

 

Deltagere fra Ungdoms- og Musikskolen:

Troels Wassard Lund, Ungdoms- og Musikskoleleder.

Lasse Malmqvist, Musikskoleleder.

Charlotte Calberg, Kunstner, Artist in Residence.

Kasper Wagner, Musikskolelærer.

 

Deltagere fra Kulturhuse og Biblioteker:

Rune Erbs Ledet, Leder af Kulturhuse og Biblioteker.

Lisbeth Hollensen, Museumsinspektør, Forstadsmuseet Brøndby.

Stine Buch Larsen, Bibliotekar, Børnelitteratur og skolesamarbejde.

Nanna Søndergaard Larsen, Litteraturformidler, Voksenlitteratur og ny formidlingsformater.

Laura Bielefeldt-Jakobsen, Udviklingskonsulent og teamkoordinator, Kulturhuse og Biblioteker. 

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.



Punkt 60: Meddelelser

S2021-75437

Indstilling

.

Beslutning

Ingen



Punkt 61: Emner til næste møde

S2021-75437

Indstilling

.

Beslutning

Ingen



Punkt 62: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-75437

Indstilling

Kulturudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundligt er blevet læst højt på mødet.

 

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend.

Beslutning

Godkendt
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